
  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/49 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 12. zasedání dne 09.05.2023 

 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0422/R12/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0464-23-P01. 

 
 

2 Záštity  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0423/R12/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) akcí „DEN DĚTÍ - DEN PLNÝ ZÁBAVY“ pořádanou spolkem Sportovní klub Sokol 

- FK Kudlov, z.s., se sídlem Na Vrchovici 154, Kudlov, 760 01 Zlín, IČO 44119160;  

2) Mistrovstvím České republiky školních družstev v šachu pořádaným spolkem 

Šachový klub Zlín-Malenovice, z.s., se sídlem Lidická 363, Malenovice, 763 02 Zlín, 

IČO 22846883 a Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, se sídlem nám. T. G. Masaryka 

5555, 760 01 Zlín, IČO 70883521; 

3) 49. ročníkem Letní filmové školy pořádaným spolkem Asociace českých filmových 

klubů, z. s., se sídlem Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 61387550;  

4) 52. ročníkem soutěže hasičů v požárním sportu „O křišťálový pohár hejtmana 

Zlínského kraje“ pořádaným pobočným spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Částkov, se sídlem č.p. 86, 687 12 Částkov, IČO 65325117;  

5) 16. ročníkem Slováckého léta 2023 pořádaným společností Topakce s.r.o., se 

sídlem Klukova 830, 686 03 Staré Město, IČO 05968801;  

6) republikovým finále Dětské Porty pořádané pobočným spolkem Pionýr, z. s. - 

Olomoucko-zlínská krajská organizace Pionýra, se sídlem Riegrovo náměstí 149/33, 

767 01 Kroměříž, IČO 70435545; 

 

b) záštitu Ing. Mgr. Zuzany Fišerové Ph.D., radní Zlínského kraje nad: 

1) 10. ročníkem MEZIŠKOLNÍ KONFETRENCE STŘEDOŠKOLSKĚ MLÁDEŽE - 

RADA MLADŠÍCH pořádaným neziskovou organizací DĚLEJ CO TĚ BAVÍ z.ú., se 

sídlem Újezd 450/40, Malá Strana, 118 00 Praha 1, IČO 03856151; 

2) krajským kolem Svojsíkova závodu Zlínského kraje pořádaným pobočným 

spolkem Junák - český skaut, středisko Psohlavci Uherské Hradiště, z. s., se sídlem 

U Moravy 915, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 16361130. 

 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/49 

3 Kompenzační příspěvek Ukrajina XIII 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0424/R12/23 s c h v a l u j e  

 podání Žádostí XIII. Zlínského kraje o poskytnutí kompenzačního příspěvku na 

zajištění ubytování uprchlíků z Ukrajiny v období od 01.01.2023 do 31.01.2023, od 

01.02.2023 do 28.02.2023 a od 01.03.2023 do 31.03.2023, dle příloh č. 0510-23-

P01 až č. 0510-23-P06. 

 
 

4 Odbor KH - Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace KACPU III 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0425/R12/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 rozhodnutí Ministerstva vnitra ČR č.j. MV-33-5/PO-PSM-2023 o poskytnutí 

neinvestiční dotace z dotačního titulu „Výdaje spojené se zajištěním plnění úkolů na 

území kraje nebo hlavního města Prahy podle usnesení vlády č. 579 ze dne 

29.06.2022 za období 01.09.2022- 31.12.2022“, dle přílohy č. 0511-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0098/2023, dle přílohy č. 0511-23-P02. 

 
 

5 Odbor KH - dotace z Fondu ZK na akci MEDICÍNA KATASTROF a dotace z 
rozpočtu ZK na dopravní soutěže neslyšících Zlín  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0426/R12/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční individuální dotace: 

1) ve výši 50.000 Kč z Fondu Zlínského kraje - sekce Rozvojové programy a krizové 

řízení - Individuální podpora KH společnosti EGO Zlín, spol. s r.o., se sídlem U 

Pekárny 438, 763 14 Zlín-Štípa, IČO 46902473, ve výši 50.000 Kč, současně však 

max. 11 % celkových způsobilých výdajů na uspořádání XXIV. ročníku mezinárodní 

konference „MEDICÍNA KATASTROF“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0528-23-P02;  

 

2) ve výši 15.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje - ORJ 20 - Odbor Kancelář hejtmana 

pobočnému spolku ÚAMK - AMK NESLYŠÍCÍCH ZLÍN, se sídlem Hlavní 1254, 

Kvítkovice, 765 02 Otrokovice, IČO 48473189, na pořádání dopravní soutěže pro 

děti a dospělé v roce 2023 a jubileum 50 let ÚAMK - AMK NESLYŠÍCÍCH ZLÍN a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy č. 0528-23-P04. 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/49 

 
 

6 Investiční dotace Hasičskému záchrannému sboru ZK - nákup dopravního 
automobilu  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0427/R12/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí individuální investiční dotace z 

Fondu Zlínského kraje ve výši 1.250.000 Kč pro Českou republiku - Hasičský 

záchranný sbor Zlínského kraje, IČO 70887306, se sídlem Přílucká 213, 760 01 Zlín, 

na obnovu majetku - na nákup účelového (užitkového) automobilu pro hasičskou 

stanici Vsetín a uzavření smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0509-23-

P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0114/2023, dle přílohy č. 0509-23-P03. 

 
 

7 Smlouva o výpůjčce a dohoda o narovnání mezi ČR - Správou státních 
hmotných rezerv a Zlínským krajem, a smlouvy o výpůjčce s nemocnicemi 
Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0428/R12/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Smlouvy o výpůjčce a dohodu o narovnání mezi Českou republikou - 

Správou státních hmotných rezerv, se sídlem Praha 5 - Malá Strana, Šeříková 616/1, 

150 85 Praha, IČO 48133990, a Zlínským krajem, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 

Zlín, IČO 70891320, dle přílohy č. 0512-23-P01; 

 

2. uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi Zlínským krajem, se sídlem tř. T. Bati 21, IČO 

70891320, a: 

a) Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, 

IČO 27661989, dle přílohy č. 0512-23-P02, 

b) Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské 

Hradiště, IČO 27660915, dle přílohy č. 0512-23-P03, 

c) Kroměřížskou nemocnicí a. s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, 

IČO 27660532, dle přílohy č. 0512-23-P04, 

d) Vsetínskou nemocnicí a. s., se sídlem Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, IČO 

26871068, dle přílohy č. 0512-23-P05, 

e) Nemocnicí AGEL Valašské Meziříčí a. s., se sídlem U Nemocnice 980, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 26822105, dle přílohy č. 0512-23-P06. 

 
 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/49 

8 Zdravotnictví - projekt „ZZS ZK - modernizace informačního systému a 
technologií Zdravotnického operačního střediska“- investiční záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0429/R12/23 s o u h l a s í  

 s podmínkami uvedenými v Rozhodnutí o poskytnutí dotace na zabezpečení 

realizace projektu příspěvkové organizace Zdravotnické záchranné služby 

Zlínského kraje, IČO 62182137, „ZZS ZK – modernizace informačního systému a 

technologií Zdravotnického operačního střediska“ vydaném poskytovatelem dotace 

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, dle přílohy č. 0515-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1922/170/04/23 

příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 

62182137, na akci „ZZS ZK – modernizace informačního systému a technologií 

Zdravotnického operačního střediska“, dle přílohy č. 0515-23-P03; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0104/2023, kterým dochází k úpravě výdajů v rámci 

akce „ZZS ZK – modernizace informačního systému a technologií Zdravotnického 

operačního střediska“, dle přílohy č. 0515-23-P04; 

3. změnu č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 62182137, dle 

příloh č. 0515-23-P05 a č. 051-23-P07. 

 
 

9 Sociální služby - projekt „Transformace ve Zlínském kraji - zvyšování kvality 
služeb“ - veřejná zakázka - zrušení části 1 - 3 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0430/R12/23 s c h v a l u j e  

 1. zrušení části 1 „Vzdělávání – kurzy Bazální stimulace včetně podpory externím 

odborníkem“ veřejné zakázky s názvem „Realizace vzdělávacích aktivit a 

procesních auditů v zařízeních pro osoby se zdravotním postižením ve Zlínském 

kraji“, formou otevřeného nadlimitního řízení, dle přílohy č. 0468-23-P01; 

2. zrušení části 2 „Vzdělávání – kurz Prevence vzniku závislosti na sociální službě, 

kurz Další metody plánování a kurz Podpora v rozhodování“ veřejné zakázky s 

názvem „Realizace vzdělávacích aktivit a procesních auditů v zařízeních pro osoby 

se zdravotním postižením ve Zlínském kraji“, formou otevřeného nadlimitního řízení, 

dle přílohy č. 0468-23-P02; 

3. zrušení části 3 „Vzdělávání – kurz Psychohygiena“ veřejné zakázky s názvem 

„Realizace vzdělávacích aktivit a procesních auditů v zařízeních pro osoby se 

zdravotním postižením ve Zlínském kraji“, formou otevřeného nadlimitního řízení, 

dle přílohy č. 0468-23-P03. 

 
 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/49 

10 Aktualizace příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
pro rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0431/R12/23 s c h v a l u j e  

 1. aktualizaci příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 

rok 2023, konkrétně 10. aktualizaci Zásobníku rozvojových záměrů pro rok 2023 a 

32. aktualizaci Dočasné sítě sociálních služeb Zlínského kraje, dle příloh č. 0465-

23-P02 a č. 0465-23-P03; 

 

2. Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu pro 

poskytovatele sociální služby Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, druh 

Pečovatelská služba (ID 4873338), dle přílohy č. 0465-23-P04. 

 
 

11 Dodatek č. 1 k Programu pro sociální služby 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0432/R12/23 s c h v a l u j e  

 dodatek č. 1 k Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského 

kraje pro sociální služby na území Zlínského kraje pro rok 2023, dle přílohy č. 0466-

23-P01. 

 

12 Sociální služby - dodatek investičního záměru, zrušení investičního záměru, 
pověření k projektování, změny plánu tvorby a použití fondů investic na rok 
2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0433/R12/23 s c h v a l u j e  

 1) dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1840/100/04/22 „Sociální služby Uherské Hradiště-DZP Chvalčov - pořízení vozidla 

s invalidní plošinou“, dle přílohy č. 0467-23-P02; 

 

2) zrušení investičního záměru č. 1898/100/01/23 Domov pro seniory Lukov, p. o. - 

oprava společných koupelen - 1.etapa, dle přílohy č. 0467-23-P03; 

 

3) zařazení akce a aktualizaci akcí do Střednědobého plánu akcí reprodukce 

majetku Zlínského kraje dle přílohy č. 0467-23-P11; 

 

4) změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Domov pro seniory Lukov, Hradská 82, 763 17 Lukov, IČO 70850941, 

dle přílohy č. 0467-23-P06; 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/49 

 

5) změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Sociální služby Uherské Hradiště, Štěpnická 1139, 686 06 Uherské 

Hradiště, IČO 00092096, dle přílohy č. 0467-23-P08; 

 

6) změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Domov pro seniory Burešov, Burešov 4884, 760 01 Zlín, IČO 70851042, 

dle přílohy č. 0467-23-P10; 

 

7) změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Domov pro seniory Luhačovice, V Drahách 1105, 763 26 Luhačovice, 

dle přílohy č. 0467-23-P12; 

 

8) změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Sociální služby Vsetín, Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, dle přílohy 

č. 0467-23-P13; 

 s o u h l a s í  

 se zahájením projektové přípravy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0467-23-P04; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Domov pro seniory Lukov, Hradská 82, 763 17 Lukov, IČO 

70850941, k zahájení úkonů souvisejících s přípravou a zpracováním projektové 

dokumentace pro realizaci staveb a zajištění inženýrské činnosti na akce, dle přílohy 

č. 0467-23-P04. 

 
 

13 Sociální služby - změna Záměru restrukturalizace příspěvkových organizací 
Zlínského kraje v sociální oblasti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0434/R12/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje souhlasit se změnou Záměru restrukturalizace 

příspěvkových organizací Zlínského kraje v sociální oblasti, dle přílohy č. 0469-23-

P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/49 

15 Sociální věci - dotace z MPSV na výkon sociální práce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0435/R12/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí dotace z MPSV dle Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace na výkon sociální 

práce podle ustanovení § 93 a § 93a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

v celkové výši 1.071.096 Kč, dle přílohy č. 0471-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0099/2023, dle přílohy č. 0471-23-P01. 

 
 

16 Úhrada nákladů z Havarijního účtu pro ochranu jakosti vod Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0436/R12/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančních prostředků ve výši 686.657,46 Kč městu Rožnov pod 

Radhoštěm, IČO 00304271, z Havarijního účtu pro ochranu jakosti vod Zlínského 

kraje na úhradu nákladů vynaložených na odstranění havarijního stavu vzniklého v 

důsledku požáru kamionu v obci Dolní Bečva dne 18.01.2022. 

 

17 Uzavření dodatků dohod o spolupráci na podporu třídění komunálních 
odpadů a schválení poskytnutí finančních darů obcím v soutěži „O 
keramickou popelnici“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0437/R12/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Dodatku č. 2 Dohody o spolupráci při realizaci projektu „Intenzifikace 

odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové 

složky na území Zlínského kraje“ se společností EKO-KOM, a. s., se sídlem Praha 

4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21, IČO 25134701, dle přílohy č. 0473-23-P01;  

 

2. uzavření Dodatku č. 5 k Dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu 

„Rozvoj sběru použitých elektrozařízení“ se společností ASEKOL a. s., se sídlem 

Československého exilu 2062/8, Praha 4, PSČ 143 00, IČO 27373231, dle přílohy 

č. 0473-23-P02; 

 

3. uzavření Dodatku č. 1 k Smlouvě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu 

„Intenzifikace zpětného odběru odpadních elektrozařízení ve Zlínském kraji“ se 

společností ELEKTROWIN a. s., se sídlem Michelská 300/60, 140 00 Praha 4, IČO 

27257843, dle přílohy č. 0473-23-P03; 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/49 

 

4. poskytnutí darů ve formě finančních prostředků obcím Haluzice, Křekov, 

Rajnochovice, Šumice, Újezd, Pozděchov, Luhačovice, Staré Město, Boršice, 

Uherské Hradiště, Uherský Brod, Zlín, tedy obcím a městům s nejlepšími výsledky v 

třídění využitelných složek komunálních odpadů za rok 2021, oceněným v soutěži 

„O keramickou popelnici“ za rok 2022, dle příloh č. 0473-23-P04 až č. 0473-23-P15. 

 
 

18 Veřejná zakázka „Údržba ZCHÚ ve Zlínském kraji“ - výběr dodavatelů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0438/R12/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly z jednání hodnoticí komise včetně Zprávy o hodnocení nabídek veřejné 

zakázky s názvem „Údržba zvláště chráněných území ve Zlínském kraji“, dle přílohy 

č. 0474-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele pro část 1, část 4, část 5, část 9, část 10, část 11, část 12 ZO 

ČSOP Ekocentrum Čtyřlístek, se sídlem Soudní 1, 760 01 Zlín, IČO 44117477; 

 

2. výběr dodavatele pro část 6, část 7, část 8, část 26 a část 27 Lukáš Kroča, se 

sídlem Hradčovice 187, 687 33 Hradčovice, IČO 14156270; 

 

3. výběr dodavatele pro část 13 Josef Sedláček, se sídlem Tyršova 266, 768 02 

Zdounky, IČO 12732044; 

 

4. výběr dodavatele pro část 14 Marek Škarpich, se sídlem Rusava 233, 768 45 

Rusava, IČO 60378387; 

 

5. výběr dodavatele pro část 16, část 18, část 19, část 20 Tadeáš Spitzer, se sídlem 

Halenkov 249, 756 03 Halenkov, IČO 05823951; 

 

6. výběr dodavatele pro část 17 Radek Křesina, se sídlem Zuberská 765, 742 72 

Mořkov, IČO 75983711; 

 

7. výběr dodavatele pro část 23 Michal Šuráň, se sídlem Štítná nad Vláří 564, 763 

33 Štítná nad Vláří-Popov, IČO 67513913; 

 

8. výběr dodavatele pro část 25 Tři Kavky z.s., se sídlem Palackého 164, 755 01 

Vsetín, IČO 14109786; 

 

9. uzavření smlouvy pro část 1, část 4, část 5, část 9, část 10, část 11, část 12 s 

dodavatelem ZO ČSOP Ekocentrum Čtyřlístek, se sídlem Soudní 1, 760 01 Zlín, IČO 

44117477, dle příloh č. 0474-23-P02, č. 0474-23-P03, č. 0474-23-P04, č. 0474-23-

P08, č. 0474-23-P09, č. 0474-23-P10 a č. 0474-23-P11; 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/49 

 

10. uzavření smlouvy pro část 6, část 7, část 8, část 26 a část 27 s dodavatelem 

Lukáš Kroča, se sídlem Hradčovice 187, 687 33 Hradčovice, IČO 14156270, dle 

příloh č. 0474-23-P05, č. 0474-23-P06, č. 0474-23-P07, č. 0474-23-P21 a č. 0474-

23-P22; 

 

11. uzavření smlouvy pro část 13 s dodavatelem Josef Sedláček, se sídlem Tyršova 

266, 768 02 Zdounky, IČO 12732044, dle přílohy č. 0474-23-P12; 

 

12. uzavření smlouvy pro část 14 s dodavatelem Marek Škarpich, se sídlem Rusava 

233, 768 45 Rusava, IČO 60378387, dle přílohy č. 0474-23-P13; 

 

13. uzavření smlouvy pro část 16, část 18, část 19, část 20 s dodavatelem Tadeáš 

Spitzer, se sídlem Halenkov 249, 756 03 Halenkov, IČO 05823951, dle příloh č. 

0474-23-P14, č. 0474-23-P16, č. 0474-23-P17 a č. 0474-23-P18; 

 

14. uzavření smlouvy pro část 17 s dodavatelem Radek Křesina, se sídlem Zuberská 

765, 742 72 Mořkov, IČO 75983711, dle přílohy č. 0474-23-P15; 

 

15. uzavření smlouvy pro část 23 s dodavatelem Michal Šuráň, se sídlem Štítná nad 

Vláří 564, 763 33 Štítná nad Vláří-Popov, IČO 67513913, dle přílohy č. 0474-23-

P19; 

 

16. uzavření smlouvy pro část 25 s dodavatelem Tři Kavky z.s., se sídlem Palackého 

164, 755 01 Vsetín, IČO 14109786, dle přílohy č. 0474-23-P20; 

 

17. zrušení části 15 veřejné zakázky „Údržba zvláště chráněných území ve Zlínském 

kraji“, zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení, dle přílohy č. 0474-23-

P23. 

 
 

19 Hodnocení hospodaření a činnosti a schvalování účetních závěrek p. o. ZK v 
oblasti dopravy, kultury, sociálních služeb a zdravotnictví za rok 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0439/R12/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 hodnocení hospodaření a činnosti příspěvkových organizací zřízených Zlínským 

krajem v oblasti dopravy, kultury, sociálních služeb a zdravotnictví za rok 2022, dle 

příloh č. 0522-23-P03 a č. 0522-23-P03a; 

 s c h v a l u j e  

 1. účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem v oblasti 

dopravy, kultury, sociálních služeb a zdravotnictví, dle seznamu v příloze č. 0522-

23-P04, za rok 2022, dle příloh č. 0522-23-P03 a č. 0522-23-P03a; 

 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/49 

2. výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem v 

oblasti dopravy, kultury, sociálních služeb a zdravotnictví za rok 2022 v celkové výši 

22.602.664,02 Kč a příděl zlepšených výsledků hospodaření do peněžních fondů 

příspěvkových organizací, dle přílohy č. 0522-23-P02; 

 u k l á d á  

 ředitelům dotčených organizací přidělit zlepšené výsledky hospodaření 

příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem v oblasti dopravy, kultury, 

sociálních služeb a zdravotnictví do rezervního fondu ve výši 22.602.664,02 Kč, dle 

přílohy č. 0522-23-P02, v termínu do 31.05.2023. 

 
 

20 Majetkoprávní úkony - nájemní smlouva, smlouva o právu provést stavební 
záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0440/R12/23 s c h v a l u j e  

 a) uzavření smlouvy o nájmu mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, třída Tomáše 

Bati 21, 760 01 Zlín, a společností Panakei.cz s.r.o., IČO 17711649, Příkop 843/4, 

Zábrdovice, 602 00 Brno, dle přílohy č. 0523-23-P01, 

 

b) uzavření smlouvy o právu provést stavební záměr mezi Zlínským krajem, IČO 

70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, Sociálními službami Vsetín, 

příspěvková organizace, IČO 49562827, Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, a 

Obcí Zašová, IČO 00304476, Zašová 36, 756 51 Zašová, dle přílohy č. 0523-23-

P02, 

 

c) uzavření smlouvy o nájmu mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, třída Tomáše 

Bati 21, 760 01 Zlín, a společností Senatest, s.r.o., IČO 06236537, Hlavní 43, 768 

02 Zborovice, a Sociální služby Haná, příspěvková organizace, IČO 17330947, 

Parková 21, 768 21 Kvasice, dle příloh č. 0523-23-P03 až č. 0523-23-P05, 

 

d) uzavření dodatku č. 10 ke smlouvě o nájmu nemovitostí č. O/0154/2012/ZD, 

uzavřené mezi Zlínským krajem, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320 

a Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště, 

IČO 27660915, dle příloh č. 0523-23-P07 a č. 0523-23-P08; 

 

e) rozpočtové opatření RZK/0103/2023, dle přílohy č. 0523-23-P09. 

 
 
 
 
 
 
 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/49 

21 Majetkoprávní úkony - nepotřebný movitý majetek příspěvkových organizací 
kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0441/R12/23 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, 

IČO 00092096, formou fyzické likvidace, a to: 

- vozidla Škoda Fabia, reg. značka 2Z6 2981, inventární číslo 444-36, rok pořízení 

2006, počet najetých km 135211, pořizovací cena 320.400 Kč, zůstatková cena 0 

Kč, 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, 

IČO 00092096, formou fyzické likvidace, a to: 

- vany Parker s el. ovládáním, inventární číslo 41-174, rok pořízení 2003, pořizovací 

cena 380.619,70 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- traktorové sekačky 102, inventární číslo 91-86, rok pořízení 2002, pořizovací cena 

117.853 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- mycího stroje GS 502 Winterhalter, inventární číslo 538-113, rok pořízení 2009, 

pořizovací cena 218.008 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

 

3. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, IČO 

49562827, formou fyzické likvidace, a to: 

- sporáku elektrického s el. troubou Gico CE9N054FE, inventární číslo 2093, rok 

pořízení 2013, pořizovací cena 115.000 Kč, zůstatková cena k 31.01.2023 činí 

24.893 Kč; 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne  06.03.2023, č. 0200/R06/23, část souhlasí, 

bod č. 2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/49 

22 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0442/R12/23 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 4576/16 v k. ú. Hřivínův Újezd, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 577-5963/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.400 Kč + DPH; 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 1073/1 v k. ú. Těšánky, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 172-5945/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 5.600 Kč + DPH; 

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 3105/34 v k. ú. Traplice, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 726-41/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.800 Kč + DPH; 

 

4. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 3002/2 v k. ú. Hluk, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 2156-5966/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 13.200 Kč + DPH; 

 

 

 

 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/49 

5. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 1069/1 v k. ú. Zlámanec, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 324-9520/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 12.400 Kč + DPH; 

 

6. bezúplatné zřízení služebnosti pro oprávněného statutární město Zlín, se sídlem 

nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČ 00283924, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- umístění stavby dělícího ostrůvku včetně místa pro přecházení na pozemku p. č. 

970/80 v k. ú. Malenovice u Zlína, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 3686-56/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, prováděním oprav 

a údržbou dělícího ostrůvku včetně místa pro přecházení, 

na dobu neurčitou; 

 

7. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 46/3 v k. ú. Lhotka nad Bečvou, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 485-563/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.100 Kč + DPH; 

 

8. zřízení služebnosti pro oprávněného Telco Pro Services, a. s., se sídlem Duhová 

1531/3, 140 00 Praha - Michle, IČO 29148278, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě – optické 

kabelové vedení v pozemku p. č. 3539/22 v k. ú. Zlín, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 9757-1454/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě – 

optické kabelové vedení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.800 Kč + DPH; 

 

 

 

 

 

 

 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/49 

9. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku p. 

č. 3090/1 v k. ú. Drslavice, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným 

geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH. 

 
 

23 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0443/R12/23 s c h v a l u j e  

 záměry bezúplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně 

veškerých součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. pozemků 

- p. č. 3540/74, ostatní plocha, o výměře 3 m2, odděleného z p. č. 3540/49, 

- p. č. 3540/75, ostatní plocha, o výměře 2 m2, odděleného z p. č. 3540/71, 

geometrickým plánem č. 599-47/2022, odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Ořechov a k. ú. Ořechov 

u Uherského Hradiště; 

 

2. pozemků 

- p. č. 511/19, ostatní plocha, o výměře 63 m2, 

- p. č. 511/21, ostatní plocha, o výměře 110 m2, 

- p. č. 511/22, ostatní plocha, o výměře 137 m2, 

- p. č. 511/23, ostatní plocha, o výměře 131 m2, 

- p. č. 511/24, ostatní plocha, o výměře 299 m2, 

oddělených z původního pozemku p. č. 511/2 geometrickým plánem č. 357-

73739/2019, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Lešná a k. ú. Příluky. 

 
 

24 Smlouva o vkladu u J&T Banky, a.s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0444/R12/23 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o vkladu mezi J&T BANKOU, a.s., se sídlem Sokolovská 

700/113a, 186 00 Praha, IČO 47115378 a Zlínským krajem, dle příloh č. 0526-23-

P01 až č. 0526-23-P03; 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/49 

 s v ě ř u j e  

 Ing. Leoně Kočařové, vedoucí Odboru ekonomického Krajského úřadu Zlínského 

kraje, rozhodnutí o ukončení výše uvedené Smlouvy o vkladu uzavřené mezi J&T 

BANKOU, a.s., se sídlem Sokolovská 700/113a, 186 00 Praha, IČO 47115378, a 

Zlínským krajem. 

 
 

25 Individuální neinvestiční dotace spolku aArchitektura na Zlínský 
architektonický manuál - Fáze A04 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0445/R12/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 198.000 

Kč spolku aARCHITEKTURA, spolek, IČO 22817298, se sídlem Nad Ovčírnou 

II/1295, 760 01 Zlín na Zlínský architektonický manuál - Fáze A04 (Architektura a 

urbanismus Zlína v letech 1894-2018) a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0521-23-P02. 

 
 

26 Program výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech Zlínského 
kraje II - projektový rámec, Program výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových 
domácnostech Zlínského kraje/v domácnostech Zlínského kraje III/NZÚ-AMO 
- výpověď smlouvy, dodatky smluv 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0446/R12/23 s c h v a l u j e  

 1) Rámec projektu „Program výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech 

Zlínského kraje II“ ve znění, dle přílohy č. 0519-23-P01; 
  
2) výpověď Smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Zlínského 

kraje v rámci Programu výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech 

Zlínského kraje č. D/1412/2023/STR uzavřené s panem Miroslavem Raškou, trvalým 

pobytem *** Jarcová, datum narození ***1976, dle přílohy č. 0519-23-P02; 
  
3) uzavření: 
a) dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

Zlínského kraje č. D/3144/2020/STR se Sabinou Bělíčkovou, trvalým pobytem *** 

Zlín, datum narození ***1980 a Štefanem Pijákem, trvalým pobytem ***, *** Vlachova 

Lhota, datum narození ***1981, a to dle přílohy č. 0519-23-P04; 
  

 

 

 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/49 

b) dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

Zlínského kraje č. D/1191/2020/STR s Leonou Kozákovou, trvalým pobytem *** 

Slušovice, datum narození ***1957 a Michalem Kozákem, trvalým pobytem *** Zlín, 

datum narození ***1980, a to dle přílohy č. 0519-23-P06; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje dopracovat a předložit projektovou 

žádost projektu „Program výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech 

Zlínského kraje II“ do 45. výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci Operačního 

programu Životní prostředí 2021-2027 v termínu do 30.06.2023. 

 
 

27 Kultura - účelové dotace Ministerstva kultury ČR, změna závazných ukazatelů 
rozpočtu na rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0447/R12/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Ministerstva kultury ČR pro příspěvkové 

organizace v oblasti kultury a památkové péče, dle přílohy č. 0480-23-P02: 

a) Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, IČO 00094889, v celkové výši 280.000 

Kč; 

b) Muzeum Kroměřížska, IČO 00091138, v celkové výši 41.570 Kč; 

c) Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, v celkové výši 103.000 Kč; 

d) Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 00089982, v celkové výši 62.000 Kč; 

e) Krajská knihovna F. Bartoše ve Zlíně, IČO 70947422, v celkové výši 549.000 Kč; 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0102/2023, dle přílohy č. 0480-23-P03; 

2. změnu závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací v oblasti kultury 

a památkové péče na rok 2023, dle přílohy č. 0480-23-P04; 

3. změnu závazného objemu prostředků na platy a ostatní osobní náklady 

příspěvkových organizací v oblasti kultury a památkové péče na rok 2023, dle přílohy 

č. 0480-23-P05. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/49 

28 KUL03-23 Program na podporu stavební obnovy a restaurování kulturních 
památek a památek místního významu - schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0448/R12/23 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA, 

Programu KUL03-23, Programu na podporu stavební obnovy a restaurování 

kulturních památek a památek místního významu, přičemž specifikace účelu dotace 

jsou uvedeny v příloze č. 0477-23-P03, v členění: 
  
1. Jitka Martincová, Bc. 
Veletiny *** 
nar. ***1963 
ve výši: 122.200 Kč 
Obnova vinné búdy – lisovny, parc. č. st. 354 k. ú. Veletiny 
  
2. Římskokatolická farnost Štípa 
Mariánské nám. 57, 76314 Zlín – Štípa 
IČO 48471712 
ve výši: 150.000 Kč 
Restaurování bočního oltáře sv. Jana Nepomuckého v kostele Narození Panny 

Marie ve Štípě – II. etapa 
  
3. Římskokatolická farnost Fryšták 
P. I. Stuchlého 25, 76316 Fryšták 
IČO 48471208 
ve výši: 120.000 Kč 
Restaurování kazatelny v kostele sv. Mikuláše ve Fryštáku – I. etapa 
  
4. Římskokatolická farnost Dolní Němčí 
Kostelní 34, 68762 Dolní Němčí 
IČO 46256458 
ve výši: 150.000 Kč 
Restaurování kazatelny v kostele sv. Filipa a Jakuba v Dolním Němčí - 2. etapa 
  
5. JUDr. Jaroslav Jakub Sviták, Olga Svitáková 
*** Brno 
nar. ***1955, ***1955 
ve výši: 110.000 Kč 
Výměna oken na JV nároží v 2. NP zámku Dřínov u Kroměříže 
  
6. Římskokatolická farnost Jasenná u Vizovic 
Jasenná 61, 76312 Jasenná u Vizovic 
IČO 48471674 
ve výši: 40.000 Kč 
Očištění a sanace krovů v kostele sv. Máří Magdaleny v Jasenné u Vizovic 
  



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/49 

7. Marie Podstatzká 
Litenčice *** 
IČO 60306076 
ve výši: 150.000 Kč 
Výměna 9 ks oken ve stěně hlavního točitého schodiště zámku Litenčice 
  
8. Římskokatolická farnost Růžďka 
Růžďka 195, 75625 
IČO 48739413 
ve výši: 45.000 Kč 
Obnova vstupních dveří kostela sv. Bartoloměje v Růžďce 
  
9. Římskokatolická farnost Jalubí 
Jalubí 140, 68705 
IČO 46257951 
ve výši: 60.000 Kč 
Restaurování obrazu sv. Šimona a Judy v Jalubí, v kostele v Jalubí 
  
10. Římskokatolická farnost Štípa 
Mariánské náměstí 57, 76314 Zlín – Štípa 
IČO 48471712 
ve výši: 35.000 Kč 
Restaurování sochy sv. Antonína na parc. č. 4/1 k. ú. Štípa 
  
11. Římskokatolická farnost Střílky 
Koryčanská 60, 76804 Střílky 
IČO 46998411 
ve výši: 109.000 Kč 
Restaurování bočních vstupních severních dveří včetně nadsvětlíku farního kostela 

Nanebevzetí Panny Marie ve Střílkách 
  
  
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje - sekce KULTURA s výše uvedenými fyzickými a právnickými 

osobami dle příloh č. 0477-23-P03 a č. 0477-23-P07; 
  
b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA, 

Programu KUL03-23, Programu na podporu stavební obnovy a restaurování 

kulturních památek a památek místního významu, z důvodu dosažení nízkého počtu 

bodů získaného v průběhu hodnocení, dle přílohy č. 0477-23-P05, v členění: 
  
1. Římskokatolická farnost Morkovice 
Nádražní 17, 76833 Morkovice-Slížany 
IČO 18190341 
ve výši: 89.000 Kč 
Restaurování rámu obrazu Panny Marie Křébské - kaple Panny Marie kostela sv. 

Jana Křtitele v Morkovicích 
  

 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/49 

2. Farní sbor Českobratrské církve evangelické ve Stříteži nad Bečvou 
Střítež nad Bečvou 120, 75652 
IČO 47658983 
ve výši: 132.500 Kč 
Impregnace šindelové krytiny a dřevěných prvků kostela Českobratrské církve 

evangelické v Rožnově pod Radhoštěm 
  
  
c) rozpočtové opatření č. RZK/0106/2023, dle přílohy č. 0477-23-P09; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
a) schválit poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce 

KULTURA, Programu KUL03-23, Programu na podporu stavební obnovy a 

restaurování kulturních památek a památek místního významu, přičemž specifikace 

účelu dotace jsou uvedeny v příloze č. 0477-23-P04, v členění: 
  
1. Římskokatolická farnost Vidče 
Vidče 422, 75653 
IČO 48739731 
ve výši: 400.000 Kč. 
Obnova střechy farního kostela sv. Cyrila a Metoděje, Vidče, okr. Vsetín - 3. etapa 
  
2. Římskokatolická farnost Bojkovice 
Husova 62, 68771 Bojkovice 
IČO 46256431 
ve výši: 367.900 Kč. 
Oprava střech nad částmi kostela sv. Vavřince v Bojkovicích (kaple, sakristie) 
  
3. Mgr. Lenka Goldmannová, MPA 
*** Brno 
Nar.***1969 
ve výši: 394.700 Kč 
Obnova střechy kulturní památky vily Kancnýřky v Luhačovicích 
  
4. Obec Lubná 
Lubná 177, 76701 
IČO 00287458 
Ve výši: 68.700 Kč 
Restaurování kříže Na Hraničkách v obci Lubná, parc. č. 3783 k. ú. Lubná u 

Kroměříže 
  

 

 

 

 

 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/49 

5. Římskokatolická farnost Velký Ořechov 
Velký Ořechov 9, 76307 
IČO 48471721 
ve výši: 349.000 Kč 
Restaurování bočního oltáře sv. Vendelína v kostele sv. Václava ve Velkém 

Ořechově - VI. etapa dokončení, VII. závěrečná etapa 
  
6. Římskokatolická farnost Uherský Brod 
Masarykovo náměstí 68, 68801 Uherský Brod 
IČO 46256598 
ve výši: 238.800 Kč 
Restaurování bočního oltáře sv. Josefa v kostele Neposkvrněného početí Panny 

Marie v Uherském Brodě - 2. etapa 
  
7. Římskokatolická farnost Zašová 
Zašová 44, 75661 
IČO 48739669 
ve výši: 228.800 Kč. 
Restaurování ornamentálních vitráží v hlavní lodi kostela Navštívení Panny Marie v 

Zašové - 4. etapa 
  
8. Římskokatolická farnost Valašská Bystřice 
Valašská Bystřice 182, 75627 
IČO 48739693 
ve výši: 238.000 Kč 
Obnova střechy kostela Nanebevzetí Panny Marie, Valašská Bystřice - 1. etapa 
  
9. Římskokatolická farnost Pohořelice 
Farská 18, 76361 Pohořelice 
IČO 48471763 
ve výši: 400.000 Kč 
Obnova fasády věže kostela sv. Jiljí v Pohořelicích - horní část - III. etapa 
  
10. Obec Počenice-Tětice 
Počenice-Tětice 74, 76833 Počenice 
IČO 00287601 
ve výši: 111.500 Kč 
Restaurování mramorového kříže v Těticích, parc. č. 279 k. ú. Tětice 
  
11. Obec Hradčovice 
Hradčovice 168, 68733 
IČO 00290963 
ve výši: 165.800 Kč 
Restaurování kamenného kříže u kostela z roku 1854 v Hradčovicích, parc. č. 63 k. 

ú. Hradčovice 
  

 

 

 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/49 

12. Ing. Leonard Vrška, Alena Vršková 
*** Brno; ***Zdounky 
nar. ***1970,***1973 
ve výši: 230.000 Kč 
Obnova střešní krytiny barokní budovy bývalých stájí v areálu zámku Zdounky - 

závěrečná etapa 
  
13. Římskokatolická farnost Vizovice 
Palackého náměstí 365, 76312 Vizovice 
IČO 46307851 
ve výši: 232.000 Kč 
Restaurování výmalby kostela sv. Vavřince ve Vizovicích - III. etapa 
  
14. Mgr. Olga Čejková, RNDr. Ivana Dufková 
***Nivnice; *** Praha *** 
nar. ***1989, ***1954 
ve výši: 344.300 Kč 
Obnova střechy nad technickou částí hlavní budovy KP Bartkova vodního mlýna v 

Nivnici - 1. etapa 
  
15. Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Pržně 
Pržno 32, 75623 
IČO 62335014 
ve výši: 300.000 Kč 
Generální oprava 8 ks nadokenních žaluzií a kruhového okna kostela ČCE v Pržně 

- 2. etapa 
  
16. Římskokatolická farnost Tlumačov 
Masarykova 62, 76362 Tlumačov 
IČO 46308831 
ve výši: 336.000 Kč 
Obnova střešního pláště a krovu fary v Tlumačově - 1. etapa 
  
17. Římskokatolická farnost svatého Filipa a Jakuba Zlín 
Sadová 149, 76001 Zlín 
IČO 40995356 
ve výši: 336.400 Kč 
Restaurování hrací části varhan v kostele sv. Filipa a Jakuba ve Zlíně - 2. etapa 
  
18. Ing. Leonard Vrška, Alena Vršková 
*** Brno; *** Zdounky 
nar. ***1970, ***1973 
ve výši: 230.000 Kč 
Výměna střešní krytiny zámek Zdounky - závěrečná etapa 
  

 

 

 

 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/49 

19. Myslivecké sdružení TRUBISKA Pozděchov, z. s. 
Pozděchov 82, 75611 
IČO: 00851990 
ve výši: 300.000 Kč 
Obnova loveckého zámečku Trubiska - obnova oken a dveří - I. etapa 
  
20. Obec Šelešovice 
Šelešovice 93, 76701 
IČO 70890587 
ve výši: 108.900 Kč 
Restaurování kříže z roku 1872 stojícího u polní cesty za obcí Šelešovice, parc. č. 

519 k. ú. Šelešovice 
  
21. Josef Jarka 
***Vídeň 
nar. ***1972 
ve výši: 243.000 Kč 
Obnova střechy hospodářského renesančního objektu p. č. 9 k. ú. Uhřice u 

Kroměříže v areálu zámku Uhřice - 3.etapa 
  
22. Obec Podhradní Lhota 
Podhradní Lhota 150, 76871 
IČO 00287610 
Ve výši: 89.500 Kč 
Konzervace zdiva parkánové hradby zříceniny hrádku Zubříč (hrad Nový Šaumburk) 

- 1. etapa 
  
23. Statutární město Zlín 
náměstí Míru 12, 76001 Zlín 
IČO 00283924 
Ve výši: 199.100 Kč 
Restaurování textilních tapet zámek Lešná - Kulečníková herna 
Bude poskytnuto v režimu de minimis 
  
24. Marie Sedlářová 
Hradčovice *** 
nar. ***1947 
ve výši: 243.300 Kč 
Oprava venkovského domu č.p. 138, Hradčovice - obnova střechy obytné části a 

doplnění deštění štítu přístavby chléva 
  
25. Obec Tupesy 
Tupesy 135, 68707 
IČO 00542393 
ve výši: 100.400 Kč 
Restaurování kříže z roku 1929 v obci Tupesy, parc. č. 5277 k. ú. Tupesy na Moravě 
  

 

 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/49 

26. Obec Valašské Příkazy 
Valašské Příkazy 1, 75612 
IČO 00304395 
ve výši: 116.500 Kč 
Restaurování kříže ve Valašských Příkazech z roku 1913, na parc. č. 591 k. ú. 

Valašské Příkazy 
  
27. Město Hulín 
nám. Míru 162, 76824 Hulín 
IČO 00287229 
ve výši: 110.700 Kč 
Restaurování sousoší Cyrila a Metoděje v Záhlinicích, parc. č. 299/14 k. ú. Záhlinice 
  
28. Město Bojkovice 
Sušilova 952, 68771 Bojkovice 
IČO 00290807 
ve výši: 63.900 Kč 
Obnova božích muk na parc. č. 563/10 k. ú. Přečkovice 
  
29. Město Kunovice 
náměstí Svobody 361, 68604 Kunovice 
IČO 00567892 
ve výši: 92.400 Kč 
Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého z roku 1886 v Kunovicích na parc. č. 2 

k. ú. Kunovice u Uherského Hradiště 
  
30. Dr. Franz Thienen-Adlerflycht 
*** Lomnice 
nar. ***1957 
ve výši: 400.000 Kč 
Celková obnova zámku v Luhačovicích - sanační a ventilační opatření - 1. etapa 
  
31. Město Valašské Meziříčí 
Náměstí 7/5, 75701 Valašské Meziříčí 
IČO 00304387 
ve výši: 292.200 Kč 
Restaurování sloupu se sochou Panny Marie na Náměstí ve Valašském Meziříčí, 

parc. č. 111 k. ú. Valašské Meziříčí 
  
32. Římskokatolická farnost Francova Lhota 
Francova Lhota 149, 75614 
IČO 48739499 
ve výši: 77.000 Kč 
Obnova schodiště kostela sv. Štěpána Uherského ve Francové Lhotě 
  
  
a schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje - sekce KULTURA s výše uvedenými fyzickými a právnickými 

osobami dle příloh č. 0477-23-P04 a č. 0477-23-P07; 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/49 

 b) schválit neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce 

KULTURA, Programu KUL03-23, Programu na podporu stavební obnovy a 

restaurování kulturních památek a památek místního významu, z důvodu dosažení 

nízkého počtu bodů získaného v průběhu hodnocení, dle přílohy č. 0477-23-P06, v 

členění: 
  
1. Obec Lechotice 
Lechotice 100, 76852 Lechotice 
IČO 00287407 
ve výši: 142.700 Kč. 
Restaurování sochy Panny Marie v obci Lechotice, parc. č. 512/1 k. ú. Lechotice 
  
2. Město Kelč 
Kelč 5, 75643 
IČO 00303925 
ve výši: 80.700 Kč 
Restaurování reliéfu znaku města na průčelí radnice v Kelči 
  
3. Stroje JMK s.r.o. 
Petra Bezruče 985, 76824 Hulín 
IČO 28283813 
Ve výši: 270.000 Kč 
Obnova stávajících prosklených podest měšťanského domu ve Vodní ul. č. 55/9, 

Kroměříž 
4. Římskokatolická farnost Rataje u Kroměříže 
Rataje 30, 76812 
IČO: 46998195 
ve výši: 227.000 Kč 
Restaurování maleb 2 ks tympanonů bočních vstupů kostela sv. Petra a Pavla v 

Ratajích 
  
5. Římskokatolická farnost Mysločovice 
Mysločovice 10, 76301 
IČO 48471780 
ve výši: 400.000 Kč 
Generální údržba a konzervace hrací části varhan v kostele Nejsvětější Trojice v 

Mysločovicích 
  
6. Město Uherský Brod 
Masarykovo náměstí 100, 68801 Uherský Brod 
IČO 00291463 
ve výši: 43.000 Kč 
Restaurování kříže v Havřicích, parc. č. 379/3 k. ú. Havřice 
  
7. Obec Žeranovice 
Žeranovice 1, 76901 
IČO 00287971 
ve výši: 250.000 Kč. 
Výměna části podlahových krytin a schodišťových stupňů na zámku v Žeranovicích 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/49 

  
8. Obec Boršice 
Boršice 7, 68709 
IČO 00290823 
ve výši: 36.300 Kč 
Restaurování kříže u domu č. p. 366, Boršice, parc. č. 4830/25 k. ú. Boršice u 

Buchlovic 
  
9. Obec Krhová 
Bří. Podmolů 441, 75663 Krhová 
IČO 1265750 
ve výši: 242.000 Kč 
Obnova mariánského sloupu v Krhové, parc. č. 1022 k. ú. Krhová 
  
10. Obec Skaštice 
Skaštice 113, 76701 
IČO 00488909 
ve výši: 273.600 Kč 
Restaurování vnitřního schodiště a zábradlí v budově MŠ Skaštice 
  
11. Obec Bořenovice 
Bořenovice 36, 76901 
IČO 00544523 
ve výši: 387.000 Kč 
Stavební úpravy objektu zvonice v obci Bořenovice - výměna střechy v havarijním 

stavu; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení Programu KUL03-22 na podporu stavební obnovy a restaurování 

kulturních památek a památek místního významu, dle přílohy č. 0477-23-P10. 

 
 

29 Fond Zlínského kraje, sekce Kultura - individuální podpora - památky  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0449/R12/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 1. Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční individuální dotace 

z Fondu Zlínského kraje, sekce KULTURA ve výši 500.000 Kč Obci Lukov, K Lůčkám 

350, 763 17 Lukov, IČO 00274173, na realizaci projektu: „Statické zajištění vstupní 

věže - severní a západní průčelí hradu Lukov“ a uzavření veřejnosprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0476-23-P03; 
  

 

 

 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/49 

2. Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční individuální dotace 

z Fondu Zlínského kraje, sekce KULTURA ve výši 600.000 Kč ***Vlčíkové, nar. 

***966, ***Veľké Rovné, na realizaci projektu: „Obnova doškové střechy venkovské 

usedlosti č. p. 141, Lopeník“ a uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí této 

dotace, dle přílohy č. 0476-23-P06. 

 
 

30 Kultura - investiční akce, změny plánu tvorby a použití fondů investic 
příspěvkových organizací  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0450/R12/23 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akcí do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o. - Rekonstrukce a adaptace Galerie 

Slováckého muzea na kulturní a kreativní centrum - projektová příprava“, dle přílohy 

č. 0478-23-P02; 

b) „Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o. - Hlavní budova, Smetanovy sady 

- FV - projektová příprava“, dle přílohy č. 0478-23-P03; 

c) „Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o. - Budova kasáren, ul. Štefánikova 

- FV - projektová příprava“, dle přílohy č. 0478-23-P03; 

d) „Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o. - CMC Staré Město - FV - 

projektová příprava“, dle přílohy č. 0478-23-P03; 

e) „14|15 BAŤŮV INSTITUT - Obměna výstavních panelů do prostor krátkodobých 

výstav muzea a galerie - 1. NP 14. budovy“, dle přílohy č. 0478-23-P04; 

 

2. zjednodušený investiční záměr č. 1933/090/04/23/Z s názvem „14|15 BAŤŮV 

INSTITUT – Obměna výstavních panelů do prostor krátkodobých výstav muzea a 

galerie – 1. NP 14. budovy“, dle přílohy č. 0478-23-P05; 

 

3. změny plánů tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkových organizací: 

a) změnu č. 2 příspěvkové organizace 14|15 Baťův institut, IČO 72563346, dle 

přílohy č. 0478-23-P06; 

b) změnu č. 2 příspěvkové organizace Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, 

dle přílohy č. 0478-23-P07; 

c) změnu č. 1 příspěvkové organizace Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 

00092126, dle přílohy č. 0478-23-P08; 

 

4. navýšení příspěvku na provoz o 2.500.000 Kč na celkovou výši 63.963.000 Kč 

pro 14|15 Baťův institut, p. o., IČO 72563346, dle přílohy č. 0478-23-P09; 

 s o u h l a s í  

 se zahájením projektové přípravy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje před 

schválením investičního záměru: 

a) „Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o. - Rekonstrukce a adaptace Galerie 

Slováckého muzea na kulturní a kreativní centrum - projektová příprava“; 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/49 

b) „Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o. - Hlavní budova, Smetanovy sady 

- FV - projektová příprava“; 

c) „Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o. - Budova kasáren, ul. Štefánikova 

- FV - projektová příprava„; 

d) „Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o. - CMC Staré Město - FV - 

projektová příprava“; 

 p o v ě ř u j e  

 1. příspěvkovou organizaci Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 00092126, 

výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou a 

zpracováním jednostupňové projektové dokumentace v rozsahu pro provádění vč. 

související inženýrské činnosti na akci „Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. 

o. - Rekonstrukce a adaptace Galerie Slováckého muzea na kulturní a kreativní 

centrum"; 

 

2. příspěvkovou organizaci 14|15 Baťův institut, IČO 72563346, výkonem funkce 

investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a závěrečným 

vyhodnocením akce „14|15 BAŤŮV INSTITUT - Obměna výstavních panelů do 

prostor krátkodobých výstav muzea a galerie - 1. NP 14. budovy“; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu dokončené investiční akce reprodukce majetku Zlínského kraje 

- „14|15 BAŤŮV INSTITUT - osvětlení výstavních prostor MJVM“ (prostor 

krátkodobých výstav v 1.NP a prostor expozice F. Bartoše v 5.NP), dle přílohy č. 

0478-23-P10. 

 
 

31 Udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby Zlínského kraje“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0451/R12/23 s c h v a l u j e  

 a) udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby Zlínského kraje“ za dokonalé 

ovládání dovedností, postupu technologie tradiční rukodělné výroby a za předávání 

těchto zkušeností budoucím generacím laureáty, dle přílohy č. 0492-23-P04; 

b) záměr Slováckého muzea v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, IČO 

00092126, odkoupit výrobky od nositelů titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby 

Zlínského kraje“ v celkové hodnotě 50.000 Kč, v termínu do 31.12.2023; 

c) poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč v rámci udělení titulu „Mistr tradiční 

rukodělné výroby Zlínského kraje“ každému z oceněných, dle přílohy č. 0492-23-

P04. 

 
 
 
 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/49 

32 Kultura - platový výměr ředitele příspěvkové organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0452/R12/23 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.06.2023 plat řediteli Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně, 

příspěvkové organizace, IČO 00094889, dle přílohy č. 0479-23-P01. 

 
 

33 Program MaS06-23 - schválení dotací (2. kolo) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0453/R12/23 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních programových dotací z Fondu Zlínského kraje v rámci 

Programu MaS06-23 Podpora sebeobrany žáků na základních školách (2. kolo) v 

členění dle přílohy č. 0481-23-P01b a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

programové dotace, dle vzoru v příloze č. 0481-23-P02 a dle přílohy č. 0481-23-

P01b; 

 

b) rozpočtové opatření č. RZK/0107/2023, dle přílohy č. 0481-23-P03. 

 
 

34 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0454/R12/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o poskytnutí dotací 

uvedených v příloze č.0482-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0112/2023, dle přílohy č. 0482-23-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/49 

35 Školství - Hodnocení hospodaření a schvalování účetních závěrek 
příspěvkových organizací ZK v oblasti školství za rok 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0455/R12/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 hodnocení hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v 

oblasti školství za rok 2022, dle příloh č. 0483-23-P03 a č. 0483-23-P03a; 

 s c h v a l u j e  

 1. účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 

školství dle seznamu, dle příloh č. 0483-23-P04 a č. 0483-23-P03a; 

 

2. výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v 

oblasti školství za rok 2022, za předpokladu schválení účetních závěrek za rok 2022, 

v celkové výši 13.802.324,75 Kč a příděl zlepšených výsledků hospodaření do 

peněžních fondů příspěvkových organizací, dle přílohy č. 0483-23-P02; 

 u k l á d á  

 ředitelům dotčených organizací, v návaznosti na schválení účetních závěrek za rok 

2022, přidělit zlepšené výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných 

Zlínským krajem v oblasti školství do fondů odměn ve výši 745.000 Kč a do 

rezervních fondů ve výši 13.057.324,75 Kč, dle přílohy č. 0483-23-P02, nejpozději 

však v termínu do 31.05.2023. 

 
 

36 Školství - Ocenění úspěšných žáků stavebních oborů v rámci akce Stavba 
roku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0456/R12/23 s c h v a l u j e  

 seznam žáků středních škol Zlínského kraje, kteří převezmou ocenění za úspěchy v 

odborných soutěžích stavebních řemeslných oborů v rámci slavnostního vyhlášení 

výsledků soutěže Stavba roku 2022 Zlínského kraje, dle přílohy č. 0484-23-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/49 

37 Školství - Ocenění žáků Zlínského kraje 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0457/R12/23 s c h v a l u j e  

 seznam žáků Zlínského kraje, kteří převezmou ocenění za mimořádné úspěchy v 

mimoškolní činnosti a za mimořádný čin v rámci slavnostního Ocenění žáků 

Zlínského kraje 2023, dle přílohy č. 0485-23-P01. 

 
 

38 Závěrečné zprávy o ukončení projektů z programu Interreg V-A SK-CZ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0458/R12/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. závěrečné zprávy o ukončení projektů příspěvkové organizace Hvězdárna 

Valašské Meziříčí, Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639, s 

názvy: 

1) Společné motivační vzdělávání pro mladé, dle přílohy č. 0493-23-P01, 

2) Společně na hranici vesmíru, dle přílohy č. 0493-23-P02, 

3) Rozvoj přeshraniční observační sítě, dle přílohy č. 0493-23-P03; 

2. závěrečnou zprávu o ukončení projektu Zlínského kraje s názvem „Regionální 

poradenské centrum“, dle přílohy č. 0493-23-P04; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0113/2023, dle přílohy č. 0493-23-P05. 

 
 

39 Školství - projekty „Obědy do škol ve Zlínském kraji V a VI“ - projektový 
rámec, dodatky partnerských smluv 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0459/R12/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výzvu číslo 03_22_026 Operačního programu Zaměstnanost plus s názvem 

Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi, dle přílohy č. 0487-23-P02; 

 

 

 

 

 

 

 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/49 

 s c h v a l u j e  

 1. projektový rámec projektu „Obědy do škol ve Zlínském kraji VI“ dle přílohy č. 0487-

23-P03; 

2. změnu č. 3 projektového rámce projektu „Obědy do škol ve Zlínském kraji V“, dle 

přílohy č. 0487-23-P04; 

3. uzavření Dodatků smluv o partnerství s finančním příspěvkem, dle příloh č. 0487-

23-P05 až č. 0487-23-P10, v rámci projektu „Obědy do škol ve Zlínském kraji V“, 

který je realizován na základě výzvy č. 30_21_011 u Operačního programu 

potravinové a materiální pomoci, se školami uvedenými v příloze č. 0487-23-P11; 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0105/2023, které řeší finanční zajištění projektu 

„Obědy do škol ve Zlínském kraji V a VI“, dle přílohy č. 0487-23-P12; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů dopracovat projekt „Obědy do škol ve 

Zlínském kraji VI“ v souladu s projektovým rámcem, dle přílohy č. 0487-23-P03, do 

konečné podoby žádosti o podporu a předložit žádost o podporu, dle podmínek 

výzvy na tento projekt, do výzvy číslo 03_22_026 z Operačního programu 

Zaměstnanost plus v termínu do 30.09.2023. 

 
 

40 Školství - projekty IROP pro střední školy - změny projektových rámců 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0460/R12/23 s c h v a l u j e  

 1. změny č. 1 Projektových rámců projektů: 

a) „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – Laboratoře nové informatiky“ pro příspěvkovou 

organizaci Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, Nádražní 22, 686 01 Uherské Hradiště, 

IČO 60371731, dle přílohy č. 0488-23-P02; 

b) „ISŠ-COP a JŠ Valašské Meziříčí - rekonstrukce laboratoře č. 1 a ROBOTIKA“ 

pro příspěvkovou organizaci Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy 

a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, Palackého 

239/49, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00851574, dle přílohy č. 0488-23-P03; 

 

2. změny plánů tvorby a použití fondu investic na rok 2023: 

a) změnu č. 1 pro příspěvkovou organizaci Obchodní akademie, Vyšší odborná 

škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, 

Nádražní 22, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371731, dle přílohy č. 0488-23-P04; 

b) změnu č. 2 pro příspěvkovou organizaci Integrovaná střední škola - Centrum 

odborné přípravy a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské 

Meziříčí, Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00851574, dle přílohy č. 

0488-23-P05; 

 

 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/49 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0101/2023, kterým dochází k úpravě výdajů v rámci 

projektů „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – Laboratoře nové informatiky“ a „ISŠ-

COP a JŠ Valašské Meziříčí - rekonstrukce laboratoře č. 1 a ROBOTIKA“, dle přílohy 

č. 0488-23-P06. 

 
 

41 Projekt „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Zlínského kraje II“- investiční 
záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0461/R12/23 s o u h l a s í  

 s podmínkami uvedenými v Rozhodnutí o poskytnutí dotace na zabezpečení 

realizace projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve Zlínském kraji II“ vydaném 

poskytovatelem dotace Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, dle přílohy č. 0516-23-

P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr projektu Zlínského kraje s názvem „Zvýšení kybernetické 

bezpečnosti ve Zlínském kraji II“, dle příloh č. 0516-23-P03a a č. 0516-23-P03b; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/100/2023, kterým dochází k úpravě výdajů v rámci 

akce „Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve Zlínském kraji II“, dle přílohy č. 0516-23-

P04. 

 
 

42 Upgrade formulářového řešení 602XML Form Server společnosti Software602 
a.s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0462/R12/23 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o dílo a licenční smlouvy mezi Zlínským krajem a společností 

Software602 a.s., Hornokrčská 703/15, 140 00 Praha 4 - Krč, IČO 63078236, dle 

přílohy č. 0517-23-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/49 

43 Veřejná zakázka - 3CX Licence a servisní podpora - schválení výběru 
dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0463/R12/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání společné komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem „3CX licence a servisní podpora“, dle přílohy č. 

0518-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele Telcowise s.r.o, se sídlem Lubina 1952, 744 01 Frenštát pod 

Radhoštěm, IČO 09330755; 

2. uzavření kupní smlouvy s dodavatelem Telcowise s.r.o, se sídlem Lubina 1952, 

744 01 Frenštát pod Radhoštěm, IČO 09330755; dle přílohy č. 0518-23-P02. 

 
 

44 SPZ Holešov – smluvní vztahy - studie biokoridor 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0464/R12/23 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o dílo na zhotovení studie na akci: „LBK (K 148) lokální biokoridor 

Za vodárnou – Mokré“ mezi Zlínským krajem a společností Paměť krajiny, s.r.o., se 

sídlem Všetičkova 615/5, Stránice, 602 00 Brno, IČO 29306922, dle přílohy č. 0496-

23-P01. 

 
 

45 SPZ Holešov – smluvní vztahy - údržba zeleně 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0465/R12/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Smlouvy o údržbě zeleně ve Strategické průmyslové zóně Holešov mezi 

Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a 

společností Industry Servis ZK, a. s., se sídlem Holešovská 1691, 769 01 Holešov, 

IČO 63080303, dle příloh č. 0497-23-P02 až č. 0497-23-P04; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0108/2023, dle přílohy č. 0497-23-P05. 

 
 
 
 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/49 

46 Sociální služby - dodatek investičního záměru č. 8 Chráněné bydlení, Pod 
Vodojemem Zlín, dodatek investičního záměru č 7.  DOZP Zlín - Příluky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0466/R12/23 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 8 investičního záměru č. 1575/100/07/19 – 08/05/23 akce „SSL OZP, 

p. o. – Chráněné bydlení, Pod Vodojemem, Zlín“, dle přílohy č. 0495-23-P02; 

 

2. dodatek č. 7 investičního záměru č. 1573/100/07/19 – 07/05/23 akce „SSL OZP, 

p. o. – Domov pro osoby se zdravotním postižením, Dolní Dědina, Zlín - Příluky“, dle 

přílohy č. 0495-23-P03. 

 
 

47 Zdravotnictví - změna č. 1 plánu oprav a technického zhodnocení na majetku 
Zlínského kraje pronajatého Uherskohradišťské a Vsetínské nemocnici a. s. 
na rok 2023  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0467/R12/23 v y s l o v u j e  s o u h l a s  

 1) se změnou plánu oprav a technického zhodnocení nemovitého majetku Zlínského 

kraje pro rok 2023 pronajatého: 

a) Uherskohradišťské nemocnici a. s., IČO 27660915, dle přílohy č. 0501-23-P02; 

b) Vsetínské nemocnici a. s., IČO 26871068, dle přílohy č. 0501-23-P03; 

 

2) s realizací technického zhodnocení a služeb na majetku Zlínského kraje 

pronajatého Uherskohradišťské nemocnici a. s., IČO 27660915, a s odpisováním 

technického zhodnocení po dobu nájmu ve smyslu § 28 odst. 3 zák. č. 586/1992 

Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu položky č. 13, 

dle přílohy č. 0501-23-P02, s názvem „Doplnění elektronické kontroly vstupů do 

budov č. 26 Izolační pavilon a č. 36 Kuchyně“ ve výši budovy č. 26 (Izolační pavilon) 

ve výši 99.511 Kč vč. DPH, u budovy č.36 (Kuchyně) ve výši 54.055 Kč vč. DPH; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1) závěrečnou zprávu dokončení akce reprodukce majetku Zlínského kraje v resortu 

zdravotnictví „Uherskohradišťská nemocnice a.s.- Havarijní oprava páteřních 

rozvodů UT v budově L (RHB) na p.č.st.513“ (IZ č. 1806/170/016/22), dle přílohy č. 

0501-23-07, 

2) závěrečnou zprávu dokončení akce reprodukce majetku Zlínského kraje v resortu 

zdravotnictví „Uherskohradišťská nemocnice a.s.- Chladící zařízení pro uložení 

zemřelých v budově patologie, p.č.st.518“ (IZ č. 1891/170/01/22), dle přílohy č. 

0501-23-08, 

3) závěrečnou zprávu dokončení akce reprodukce majetku Zlínského kraje v resortu 

zdravotnictví „Uherskohradišťská nemocnice a.s.- PGO nový zdroj chladu“ (IZ č. 

1831/170/04/22), dle přílohy č. 0501-23-09, 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

35/49 

4) závěrečnou zprávu dokončení akce reprodukce majetku Zlínského kraje v resortu 

zdravotnictví „Uherskohradišťská nemocnice a.s.- Oprava fasády budovy kuchyně a 

jídelny“ (IZ č. 1806/170/01/22), dle přílohy č. 0501-23-10, 

5) závěrečnou zprávu dokončení akce reprodukce majetku Zlínského kraje v resortu 

zdravotnictví „Kroměřížská nemocnice a.s. – Výměna výtahů budova A“ (IZ č. 

1805/170/01/22), dle přílohy č. 0501-23-P11; 

6) závěrečnou zprávu dokončení akce reprodukce majetku Zlínského kraje v resortu 

zdravotnictví „Kroměřížská nemocnice a.s. - Modernizace bazénu“ (IZ č. 

1833/170/04/22), dle přílohy č. 0501-23-12; 

7) závěrečnou zprávu dokončení akce reprodukce majetku Zlínského kraje v resortu 

zdravotnictví „Kroměřížská nemocnice a.s. – Modernizace rozvaděčů RH (budova 

A,B)“ (IZ č. 1834/170/04/22), dle přílohy č. 0501-23-P13; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0109/2023, dle přílohy č. 0501-23-P14. 

 
 

48 Zdravotnictví – „Vsetínská nemocnice a. s. – Objekt K – Hemodialýza“ – 
dodatek smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0468/R12/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost Vsetínské nemocnice a. s. na změnu rozsahu díla, dle přílohy č. 0500-23-

P02; 

 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 4 smlouvy o dílo s dodavatelem Zlínstav a. s., se sídlem 

Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČO 28315669, dle příloh č. 0500-23-P03 a č. 0500-

23-P04. 

 

49 Aktualizace směrnice SM/24/09/23 - Zadávání veřejných zakázek 
administrovaných krajským úřadem a SM/25/07/23 - Zadávání veřejných 
zakázek administrovaných organizacemi kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0469/R12/23 s c h v a l u j e  

 1. aktualizaci směrnice SM/24/09/23 - Zadávání veřejných zakázek 

administrovaných krajským úřadem, s mimořádnou účinností ke dni zveřejnění na 

intranetu úřadu, ve znění přílohy č. 0502-23-P01; 

2. aktualizaci směrnice SM/25/07/23 - Zadávání veřejných zakázek 

administrovaných organizacemi kraje, s mimořádnou účinností ke dni zveřejnění na 

intranetu úřadu, ve znění přílohy č. 0502-23-P02; 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

36/49 

 s v ě ř u j e  

 1. vedoucím odborů krajského úřadu rozhodování o uzavírání smluv a oprávnění 

uzavírat jménem Zlínského kraje smlouvy na veřejné zakázky malého rozsahu podle 

směrnice SM/24 v hodnotě do 500 tis. Kč bez DPH; 

2. vedoucím oddělení Odboru Kancelář ředitele a Odboru informačních a 

komunikačních technologií krajského úřadu rozhodování o uzavírání smluv a 

oprávnění uzavírat jménem Zlínského kraje smlouvy na veřejné zakázky malého 

rozsahu podle směrnice SM/24 v hodnotě do 100 tis. Kč; 

3. vedoucím odborů krajského úřadu pro veřejné zakázky malého rozsahu podle 

směrnice SM/24 rozhodování o zahájení nebo zrušení zadávacího řízení, o 

jmenování členů a náhradníků komisí, o vyloučení účastníků, s výjimkou 

rozhodování o výběru dodavatele a uzavírání smluv, u veřejných zakázek malého 

rozsahu v hodnotě od 500 tis. Kč bez DPH včetně do 2 mil. Kč bez DPH včetně u 

veřejných zakázek na dodávky a služby, a do 6 mil. Kč bez DPH včetně u veřejných 

zakázek na stavební práce; 

4. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů krajského úřadu v rámci projektů 

(spolu)financovaných z dotačních programů oprávnění postupovat při zadávání 

veřejné zakázky malého rozsahu přednostně podle metodiky poskytovatele dotace; 

5. hejtmanovi Zlínského kraje rozhodování o vyloučení účastníků a o způsobu 

vyřízení námitek v případě podlimitních a nadlimitních veřejných zakázek. 

 
 

50 Odbor KŘ - nájemní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0470/R12/23 s c h v a l u j e  

 1) záměr pronájmu: 

a) nebytových prostor budovy bez čp/če stojící na pozemku p. č. st. 6441, zastavěná 

plocha a nádvoří, a p. č. st. 3290, zastavěná plocha a nádvoří zapsané v katastru 

nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, dle přílohy č. 0504-23-P02, a 

parkovacího místa o výměře 12,5 m2 na části pozemku ve vlastnictví Zlínského kraje 

p. č. 1119/28 ostatní plocha, manipulační plocha, zapsané v katastru nemovitostí 

vedeném příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 

na LV č. 263 pro k. ú. a obec Zlín, dle přílohy č. 0504-23-P03; 

 

b) nebytových prostor v budově bez čp/če vedené pod č. 1, která je součástí 

pozemku parc. č. st. 3290, zastavěná plocha a nádvoří, zapsané v katastru 

nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 

na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, dle přílohy č. 0504-23-P04; 

 

 

 

 

 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

37/49 

c) nebytových prostor v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 5520, na pozemku p. č. 

3303, dle příloh č. 0504-23-P06 až č. 0504-23-P15, a parkovacích míst na části 

pozemku ve vlastnictví Zlínského kraje p. č. 1119/247 ostatní plocha, manipulační 

plocha, zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro k. ú. a obec Zlín, 

dle přílohy č. 0504-23-P16, 

 

d) nebytových prostor  v budově označované č. 1, jež je součástí pozemku p. č. st. 

3290, zastavěná plocha a nádvoří, zapsané v katastru nemovitostí příslušného 

katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV číslo 263 pro 

obec a k. ú. Zlín, dle přílohy č. 0504-23-P18, a části pozemku p. č. 1119/28, ostatní 

plocha, manipulační plocha, na němž se nachází parkovací místo o výměře 12,5 m2, 

zapsaného v katastru nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, dle přílohy 

č. 0504-23-P19; 

 

2) záměr výpůjčky části pozemku p. č. st. 3290, jehož součástí je stavba bez čp/če 

vedená pod číslem 1, zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. 

Zlín, dle přílohy č. 0504-23-P21; 

 s o u h l a s í  

 s přenecháním předmětu nájmu na základě smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k 

podnikání a parkovacího místa uzavřené dne 20.12.2021 mezi Zlínským krajem a 

společností CEDA Zlín-A s.r.o., se sídlem Slavojova 579/9, Nusle, 128 00 Praha 2, 

IČO 26235668, do podnájmu třetí osobě, a to společnosti Diruere, s.r.o., se sídlem 

Kvítková 4323, 760 01 Zlín, IČO 14142902, dle přílohy č. 0504-23-P23; 

 n e v y h o v u j e  

 poptávce o pronájem prostor společnosti ScioŠkola Zlín - základní škola, s.r.o., se 

sídlem nám. T. G. Masaryka 1281, 760 01 Zlín, IČO 05420792, ze dne 18.04.2023, 

dle přílohy č. 0504-23-P25; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost společnosti Technologické inovační centrum s.r.o., se sídlem Vavrečkova 

5262, 760 01 Zlín, IČO 26963574, o využití prostor v budově č. 15 Zlínského kraje, 

dle přílohy č. 0504-23-P28. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

38/49 

51 Odbor KŘ - dodatek č. 40 k pojistné smlouvě o pojištění souboru vozidel 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0471/R12/23 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 40 k pojistné smlouvě č. 59371448-17 o pojištění souboru 

vozidel na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a 

havarijního pojištění mezi Zlínským krajem a Generali Českou pojišťovnou a. s., 

Spálená 75/16, Praha 1, Nové Město, IČO 45272956, dle příloh č. 0503-23-P01, č. 

0503-23-P02a a č. 0503-23-P02b. 

 
 

52 Veřejná zakázka „Modernizace budovy 22 – část A a B – projektová příprava“ 
- výběr zhotovitele a podpis smluv o dílo 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0472/R12/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. protokoly z jednání hodnotící komise veřejné zakázky s názvem „Modernizace 

budovy 22 – část A a B – projektová příprava“, dle přílohy č. 0505-23-P02; 

 

2. Aktualizaci středně dobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0505-23-P07; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele Energy Benefit Centre a. s., se sídlem Křenova 438/2, 162 00 

Praha 6 - Veleslavín, IČO 29029210; 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem Energy Benefit Centre a. s., se sídlem 

Křenova 438/2, 162 00 Praha 6 - Veleslavín, IČO 29029210, „Modernizace budovy 

22 – část A“, dle přílohy č. 0505-23-P03; 

3. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem Energy Benefit Centre a. s., se sídlem 

Křenova 438/2, 162 00 Praha 6 - Veleslavín, IČO 29029210, „Modernizace budovy 

22 – část B“, dle přílohy č. 0505-23-P04; 

 z m o c ň u j e  

 společnost Energy Benefit Centre a.s., se sídlem Křenova 438/2, 162 00 Praha 6 - 

Veleslavín, IČO 29029210 (dále jen „zmocněnec“), aby jménem kraje jednal a na 

účet zmocnitele prováděl výkon inženýrské činnosti při projektové přípravě akcí: 

a) „Modernizace budovy 22 – část A“, dle přílohy č. 0505-23-P05, 

b) „Modernizace budovy 22 – část B“, dle přílohy č. 0505-23-P06. 

 
 
 
 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

39/49 

53 Veřejná zakázka „Oddělené měření a MaR B1, B1/7 a B22“ - výběr zhotovitele 
a podpis smlouvy o dílo 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0473/R12/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. protokoly z jednání hodnotící komise veřejné zakázky s názvem „Oddělené 

měření a MaR B1, B1/7 a B22“, dle přílohy č. 0506-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele FMIB, s.r.o., se sídlem Moravská 758/95, 700 30 Ostrava - 

Hrabůvka, IČO 25908898; 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem FMIB, s.r.o., se sídlem Moravská 758/95, 

700 30 Ostrava - Hrabůvka, IČO 25908898, dle přílohy č. 0506-23-P03. 

 
 

54 Veřejná zakázka „Úprava prostor a doplnění vzduchotechnického zařízení do 
1. etáže 21. budovy – část B“ - výběr zhotovitele a podpis smlouvy o dílo 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0474/R12/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly z jednání hodnotící komise veřejné zakázky s názvem „Úprava prostor a 

doplnění vzduchotechnického zařízení do 1. etáže 21. budovy – část B“, dle příloh 

č. 0507-23-P02 a č. 0507-23-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele 4mont elektric, s.r.o., se sídlem Horní náměstí 3, 755 01 Vsetín, 

IČO 07087896; 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem 4mont elektric, s.r.o., se sídlem Horní 

náměstí 3, 755 01 Vsetín, IČO 0708789, akce „Úprava prostor a doplnění 

vzduchotechnického zařízení do 1. etáže 21. budovy – část B“, dle přílohy č. 0507-

23-P04; 

3. uzavření servisní smlouvy se společností 4mont elektric, s.r.o., se sídlem Horní 

náměstí 3, 755 01 Vsetín, IČO 0708789, akce „Úprava prostor a doplnění 

vzduchotechnického zařízení do 1. etáže 21. budovy – část B“, dle přílohy č. 0507-

23-P05. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

40/49 

55 Závěrečná zpráva k akci „Nákup automobilů 2022“  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0475/R12/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu dokončené investiční akce reprodukce majetku Zlínského kraje 

- „Nákup automobilů 2022“, dle přílohy č. 0508-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření RZK č. RZK/0111/2023, dle přílohy č. 0508-23-P02. 

 
 

56 Projekty realizace fotovoltaických elektráren na budovách Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0476/R12/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. vyhlášení 11. výzvy Ministerstva životního prostředí k podávání žádostí o 

poskytnutí podpory v rámci Programu Životní prostředí 2021 – 2027, dle přílohy č. 

0520-23-P01; 

2. přehled akcí připravovaných pro předložení žádosti o poskytnutí podpory do 11. 

výzvy Programu Životní prostředí 2021 - 2027, dle přílohy č. 0520-23-P02; 

 s o u h l a s í  

 s instalací fotovoltaických elektráren na budovách Zlínského kraje, dle seznamu v 

příloze č. 0520-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 zařazení předmětných akcí do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku 

Zlínského kraje, dle příloh č. 0520-23-P03 až č. 0520-23-P06; 

 p o v ě ř u j e  

 1. ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, 

IČO 62182137, k dopracování projektů na realizaci fotovoltaických elektráren, dle 

přílohy č. 0520-23-P02, do konečné podoby žádostí o poskytnutí podpory včetně 

povinných příloh a předložení žádostí o poskytnutí podpory včetně povinných příloh 

do 11. výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci Programu Životní prostředí 

2021 - 2027 v termínu stanoveném výzvou; 

2. ředitelku příspěvkové organizace Domov pro seniory Burešov, IČO 70851042, k 

dopracování projektu na realizaci fotovoltaických elektráren, dle přílohy č. 0520-23-

P02, do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory včetně povinných příloh a 

předložení žádosti o poskytnutí podpory včetně povinných příloh do 11. výzvy 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

41/49 

Ministerstva životního prostředí v rámci Programu Životní prostředí 2021 - 2027 v 

termínu stanoveném výzvou; 

3. ředitelku příspěvkové organizace Domov pro seniory Luhačovice, IČO 70850909, 

k dopracování projektu na realizaci fotovoltaických elektráren, dle přílohy č. 0520-

23-P02, do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory včetně povinných příloh a 

předložení žádosti o poskytnutí podpory včetně povinných příloh do 11. výzvy 

Ministerstva životního prostředí v rámci Programu Životní prostředí 2021 - 2027 v 

termínu stanoveném výzvou; 

4. ředitelku příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště, IČO 

00092096, k dopracování projektů na realizaci fotovoltaických elektráren, dle přílohy 

č. 0520-23-P02, do konečné podoby žádostí o poskytnutí podpory včetně povinných 

příloh a předložení žádostí o poskytnutí podpory včetně povinných příloh do 11. 

výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci Programu Životní prostředí 2021 - 

2027 v termínu stanoveném výzvou; 

5. ředitelku příspěvkové organizace Sociální služby Vsetín, IČO 49562827, k 

dopracování projektů na realizaci fotovoltaických elektráren, dle přílohy č. 0520-23-

P02, do konečné podoby žádostí o poskytnutí podpory včetně povinných příloh a 

předložení žádostí o poskytnutí podpory včetně povinných příloh do 11. výzvy 

Ministerstva životního prostředí v rámci Programu Životní prostředí 2021 - 2027 v 

termínu stanoveném výzvou; 

6. ředitele příspěvkové organizace Poradenské a krizové centrum, IČO 00839281, 

k dopracování projektu na realizaci fotovoltaických elektráren, dle přílohy č. 0520-

23-P02, do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory včetně povinných příloh a 

předložení žádosti o poskytnutí podpory včetně povinných příloh do 11. výzvy 

Ministerstva životního prostředí v rámci Programu Životní prostředí 2021 - 2027 v 

termínu stanoveném výzvou; 

7. ředitele příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická Zlín, IČO 00226319, k dopracování projektu na realizaci fotovoltaických 

elektráren, dle přílohy č. 0520-23-P02, do konečné podoby žádosti o poskytnutí 

podpory včetně povinných příloh a předložení žádosti o poskytnutí podpory včetně 

povinných příloh do 11. výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci Programu 

Životní prostředí 2021 - 2027 v termínu stanoveném výzvou; 

8. ředitele příspěvkové organizace Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, IČO 00559105, k 

dopracování projektu na realizaci fotovoltaických elektráren, dle přílohy č. 0520-23-

P02, do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory včetně povinných příloh a 

předložení žádosti o poskytnutí podpory včetně povinných příloh do 11. výzvy 

Ministerstva životního prostředí v rámci Programu Životní prostředí 2021 - 2027 v 

termínu stanoveném výzvou; 

9. ředitelku příspěvkové organizace Dětský domov, Mateřská škola, Základní škola 

a Praktická škola Zlín, IČO 61716464, k dopracování projektu na realizaci 

fotovoltaických elektráren, dle přílohy č. 0520-23-P02, do konečné podoby žádosti o 

poskytnutí podpory včetně povinných příloh a předložení žádosti o poskytnutí 

podpory včetně povinných příloh do 11. výzvy Ministerstva životního prostředí v 

rámci Programu Životní prostředí 2021 - 2027 v termínu stanoveném výzvou; 

10. ředitele příspěvkové organizace Střední škola průmyslová, hotelová a 

zdravotnická Uherské Hradiště, IČO 00559644, k dopracování projektů na realizaci 

fotovoltaických elektráren, dle přílohy č. 0520-23-P02, do konečné podoby žádostí 

o poskytnutí podpory včetně povinných příloh a předložení žádostí o poskytnutí 

podpory včetně povinných příloh do 11. výzvy Ministerstva životního prostředí v 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

42/49 

rámci Programu Životní prostředí 2021 - 2027 v termínu stanoveném výzvou; 

11. ředitele příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Otrokovice, IČO 

00128198, k dopracování projektu na realizaci fotovoltaických elektráren, dle přílohy 

č. 0520-23-P02, do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory včetně povinných 

příloh a předložení žádosti o poskytnutí podpory včetně povinných příloh do 11. 

výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci Programu Životní prostředí 2021 - 

2027 v termínu stanoveném výzvou; 

12. ředitelku příspěvkové organizace Dětský domov Uherský Ostroh, IČO 60371811, 

k dopracování projektu na realizaci fotovoltaických elektráren, dle přílohy č. 0520-

23-P02, do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory včetně povinných příloh a 

předložení žádosti o poskytnutí podpory včetně povinných příloh do 11. výzvy 

Ministerstva životního prostředí v rámci Programu Životní prostředí 2021 - 2027 v 

termínu stanoveném výzvou; 

13. ředitele příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČO 

00055107, k dopracování projektů na realizaci fotovoltaických elektráren, dle přílohy 

č. 0520-23-P02, do konečné podoby žádostí o poskytnutí podpory včetně povinných 

příloh a předložení žádostí o poskytnutí podpory včetně povinných příloh do 11. 

výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci Programu Životní prostředí 2021 - 

2027 v termínu stanoveném výzvou; 

14. ředitelku příspěvkové organizace Dětský domov Vizovice, IČO 61716651, k 

dopracování projektu na realizaci fotovoltaických elektráren, dle přílohy č. 0520-23-

P02, do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory včetně povinných příloh a 

předložení žádost o poskytnutí podpory včetně povinných příloh do 11. výzvy 

Ministerstva životního prostředí v rámci Programu Životní prostředí 2021 - 2027 v 

termínu stanoveném výzvou; 

15. ředitele příspěvkové organizace Střední škola informatiky, elektrotechniky a 

řemesel Rožnov p. Radhoštěm, IČO 00843474, k dopracování projektů na realizaci 

fotovoltaických elektráren, dle přílohy č. 0520-23-P02, do konečné podoby žádostí 

o poskytnutí podpory včetně povinných příloh a předložení žádostí o poskytnutí 

podpory včetně povinných příloh do 11. výzvy Ministerstva životního prostředí v 

rámci Programu Životní prostředí 2021 - 2027 v termínu stanoveném výzvou; 

16. ředitele příspěvkové organizace Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 

00092126, k dopracování projektů na realizaci fotovoltaických elektráren, dle přílohy 

č. 0520-23-P02, do konečné podoby žádostí o poskytnutí podpory včetně povinných 

příloh a předložení žádostí o poskytnutí podpory včetně povinných příloh do 11. 

výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci Programu Životní prostředí 2021 - 

2027 v termínu stanoveném výzvou; 

17. ředitelku příspěvkové organizace Muzeum Kroměřížska, IČO 00091138, k 

dopracování projektu na realizaci fotovoltaických elektráren, dle přílohy č. 0520-23-

P02, do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory včetně povinných příloh a 

předložení žádosti o poskytnutí podpory včetně povinných příloh do 11. výzvy 

Ministerstva životního prostředí v rámci Programu Životní prostředí 2021 - 2027 v 

termínu stanoveném výzvou. 

 
 
 
 
 
 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

43/49 

57 Školství - projektová příprava akcí v oblasti školství - fotovoltaika, fondy 
investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0477/R12/23 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akcí do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 

dle přílohy č. 0486-23-P02 a přílohy č. 0486-23-P13; 

 

2. změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2023: 

a) změnu č. 1 příspěvkové organizace Dětský domov Uherský Ostroh, se sídlem 

Sokolovská 620, Ostrožské Předměstí, 687 24 Uherský Ostroh, IČO 60371811, dle 

přílohy č. 0486-23-P03; 

b) změnu č. 1 příspěvkové organizace Dětský domov Vizovice, se sídlem 

Chrastěšovská 65, 763 12 Vizovice, IČO 61716651, dle přílohy č. 0486-23-P04; 

c) změnu č. 1 příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola a Praktická 

škola Valašské Klobouky, se sídlem Smolina 16, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 

61716634, dle přílohy č. 0486-23-P05; 

d) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Obchodní 

akademie Uherský Brod, se sídlem Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 

14450437, dle přílohy č. 0486-23-P06; 

e) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední škola informatiky, elektrotechniky a 

řemesel Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem Školní 1610, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm, IČO 00843474, dle přílohy č. 0486-23-P07; 

f) změnu č. 2 příspěvkové organizace Dětský domov, Mateřská škola, Základní škola 

a Praktická škola Zlín, se sídlem Lazy VI 3695, 760 01 Zlín, IČO 61716464, dle 

přílohy č. 0486-23-P08; 

g) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Otrokovice, se 

sídlem tř. Tomáše Bati 1266, 765 02 Otrokovice, IČO 00128198, dle přílohy č. 0486-

23-P09; 

h) změnu č. 3 příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Uherský Brod, se 

sídlem Svat. Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, IČO 00055107, dle přílohy č. 0486-

23-P10; 

 

3. snížení odvodu prostředků do rozpočtu zřizovatele z fondu investic příspěvkové 

organizace: 

a) Střední odborné učiliště Uherský Brod, se sídlem Svat. Čecha 1110, 688 01 

Uherský Brod, IČO 00055107, ve výši 1.000.000 Kč na celkovou částku 3.000.000 

Kč; 

b) Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, se sídlem 

Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín, IČO 00226319, ve výši 700.000 Kč na celkovou 

částku 800.000 Kč; 

 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0110/2023, dle přílohy č. 0486-23-P11; 

 

 

 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

44/49 

5. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 600.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje 

v roce 2023 příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola a Obchodní akademie 

Uherský Brod, se sídlem Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 14450437, na 

projektovou přípravu akce „SPŠ a OA Uherský Brod – Vybudování FVE", dle přílohy 

č. 0486-23-P12; 

 s o u h l a s í  

 se zahájením projektové přípravy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0486-23-P01; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkové organizace: 

a) Dětský domov Uherský Ostroh, se sídlem Sokolovská 620, Ostrožské Předměstí, 

687 24 Uherský Ostroh, IČO 60371811; 

b) Dětský domov Vizovice, se sídlem Chrastěšovská 65, 763 12 Vizovice, IČO 

61716651; 

c) Dětský domov, Základní škola a Praktická škola Valašské Klobouky, se sídlem 

Smolina 16, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 61716634; 

d) Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod, se sídlem 

Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 14450437; 

e) Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, se 

sídlem Školní 1610, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843474; 

f) Dětský domov, Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola Zlín, se sídlem 

Lazy VI 3695, 760 01 Zlín, IČO 61716464; 

g) Střední průmyslová škola Otrokovice, se sídlem tř. Tomáše Bati 1266, 765 02 

Otrokovice, IČO 00128198; 

h) Střední odborné učiliště Uherský Brod, se sídlem Svat. Čecha 1110, 688 01 

Uherský Brod, IČO 00055107; 

i) Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, se sídlem Lesní čtvrť III 1364, 760 01 Zlín, IČO 

00559105; 

j) Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, se sídlem 

Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín, IČO 00226319; 

k) Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, se sídlem 

Kollárova 617, IČO 00559644 

výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou a 

zpracováním projektových dokumentací pro provedení staveb akcí dle přílohy č. 

0486-23-P02; 

 r u š í  

 uložený odvod prostředků do rozpočtu zřizovatele z fondu investic příspěvkové 

organizace Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod 

Radhoštěm, se sídlem Školní 1610, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843474, 

ve výši 1.000.000 Kč. 

 
 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

45/49 

58 Školství - zjednodušený investiční záměr „SZŠ a VOŠZ Zlín - Pořízení 
serveru“, fondy investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0478/R12/23 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce „Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 

Zlín – Pořízení serveru“ do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského 

kraje, dle přílohy č. 0489-23-P02; 

 

2. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1936/150/04/23/Z na akci „Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická Zlín – Pořízení serveru“, dle přílohy č. 0489-23-P03; 

 

3. změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2023: 

a) změnu č. 1 příspěvkové organizace Dětský domov Uherské Hradiště, se sídlem 

Jiřího z Poděbrad 313, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371773, dle přílohy č. 0489-

23-P04; 

b) změnu č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium Františka Palackého Valašské 

Meziříčí, se sídlem Husova 146/2, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843369, dle 

přílohy č. 0489-23-P05; 

c) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední škola - Centrum odborné přípravy 

technické Uherský Brod, se sídlem Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod, IČO 

15527816, dle přílohy č. 0489-23-P06; 

d) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní umělecká škola F. X. Richtera 

Holešov, se sídlem Bezručova 675/7, 769 01 Holešov, IČO 63414937, dle přílohy č. 

0489-23-P07; 

e) změnu č. 1 příspěvkové organizace Vyšší odborná škola pedagogická a sociální 

a Střední pedagogická škola Kroměříž, se sídlem 1. máje 221/10, 767 01 Kroměříž, 

IČO 65269616, dle přílohy č. 0489-23-P08; 

f) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola, Mateřská škola a Praktická 

škola Valašské Meziříčí, se sídlem Křižná 782, Krásno nad Bečvou, 757 00 Valašské 

Meziříčí, IČO 70238928, dle přílohy č. 0489-23-P09; 

g) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola, Mateřská škola a Praktická 

škola Vsetín, se sídlem Turkmenská 1612, 755 01 Vsetín, IČO 70238898, dle přílohy 

č. 0489-23-P10; 

h) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická Zlín, se sídlem Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín, IČO 

00226319, dle přílohy č. 0489-23-P11; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje „Střední 

zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín – Pořízení serveru“ 

příspěvkovou organizaci Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická Zlín, se sídlem Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín, IČO 00226319. 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

46/49 

 

59 Školství - změna závazných ukazatelů provozního příspěvku na rok 2023, 
zjednodušený investiční záměr akce „Gymnázium Uherské Hradiště - výměna 
šatních skříněk pro žáky“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0479/R12/23 s c h v a l u j e  

 1. navýšení příspěvku na provoz příspěvkovým organizacím v oblasti školství, dle 

přílohy č. 0490-23-P02; 

2. zařazení akce „Gymnázium Uherské Hradiště – Výměna šatních skříněk pro žáky“ 

do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, dle přílohy č. 

0490-23-P04; 

3. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1935/150/04/23/Z na akci „Gymnázium Uherské Hradiště – Výměna šatních skříněk 

pro žáky“, dle přílohy č. 0490-23-P05; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje „Gymnázium 

Uherské Hradiště – Výměna šatních skříněk pro žáky“ příspěvkovou organizaci 

Gymnázium Uherské Hradiště, se sídlem Velehradská třída 218, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČO 60371684. 

 
 

60 Školství - investiční akce - SŠPHZ Uherské Hradiště, SPŠ stavební Valašské 
Meziříčí, Gymnázium Uherské Hradiště a Gymnázium Kroměříž 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0480/R12/23 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Gymnázium Uherské Hradiště - výměna PVC v učebnách a chodbách 2.NP 

hlavní budovy“, dle přílohy č. 0498-23-P04, 

b) „Gymnázium Kroměříž - oprava sociálních zařízení“, dle přílohy č. 0498-23-P10; 

 

2. dodatek č. 2 investičního záměru č. 1862/150/06/22 - 02/04/23 na akci „SŠPHZ 

Uherské Hradiště – oprava WC v budově Z“, dle přílohy č. 0498-23-P02; 

 

3. zjednodušený investiční záměr: 

a) č. 1931/150/04/23/Z na akci „SPŠ stavební Valašské Meziříčí – oprava 

elektroinstalace v dílnách“, dle přílohy č. 0498-23-P03, 

b) č. 1934/150/04/23/Z na akci „Gymnázium Uherské Hradiště – výměna PVC v 

učebnách a chodbách 2.NP hlavní budovy“, dle přílohy č. 0498-23-P04, 

c) č. 1937/150/04/23/Z na akci „Gymnázium Kroměříž – oprava sociálních zařízení“, 

dle přílohy č. 0498-23-P10; 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

47/49 

 

4. změny plánů tvorby a použití fondu investic na rok 2023: 

a) změna č. 1 příspěvkové organizace Střední škola průmyslová, hotelová a 

zdravotnická Uherské Hradiště, Kollárova 617, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 

00559644, dle přílohy č. 0498-23-P05, 

b) změna č. 1 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola stavební Valašské 

Meziříčí, Máchova 628/10, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843491, dle přílohy č. 

0498-23-P06, 

c) změna č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium Uherské Hradiště, Velehradská 

třída 218, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371684, dle přílohy č. 0498-23-P07, 

 

5. poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 2.759.000 Kč z rozpočtu 

Zlínského kraje na rok 2023 příspěvkové organizaci Střední škola průmyslová, 

hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, se sídlem Kollárova 617, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČO 00559644, na akci „SŠPHZ Uherské Hradiště – oprava WC v budově 

Z“, dle přílohy č. 0498-23-P08; 

 

6. poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 3.144.000 Kč z rozpočtu 

Zlínského kraje na rok 2023 příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola 

stavební Valašské Meziříčí, se sídlem Máchova 628/10, 757 01 Valašské Meziříčí, 

IČO 00843491, na akci „SPŠ stavební Valašské Meziříčí – oprava elektroinstalace 

v dílnách“, dle přílohy č. 0498-23-P09; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 

1. „SPŠ stavební Valašské Meziříčí – Oprava havarijního stavu střechy přístavby“, 

příspěvkovou organizaci Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, 

Máchova 628/10, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843491; 

2. „Gymnázium Uherské Hradiště - výměna PVC v učebnách a chodbách 2.NP 

hlavní budovy“ příspěvkovou organizaci Gymnázium Uherské Hradiště, Velehradská 

třída 218, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371684; 

3. „Gymnázium Kroměříž - oprava sociálních zařízení“ příspěvkovou organizaci 

Gymnázium Kroměříž, Masarykovo náměstí 496/13, 767 01 Kroměříž, IČO 

70843309. 

 
 

61 Veřejná zakázka „Uherskohradišťská nemocnice a. s. – Rekonstrukce 
objektu č. 11“ – dodávka stavby - zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0481/R12/23 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Uherskohradišťská 

nemocnice a. s. – Rekonstrukce objektu č. 11" formou otevřeného nadlimitního 

řízení, dle příloh č. 0499-23-P02 až č. 0499-23-P10; 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

48/49 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Zbyněk Fojtíček, 

MUDr. Sehnalová Olga MBA, Pavel Dohnal, Bc. Ondřej Bajza, Pavel Mitáš a 

náhradníky: Lubomír Traub, Ing. Muránsky Karol, Ing. Pavel Pecha, Ing. Petra 

Hospodková, Ing. Boris Vrbka; 

 z m o c ň u j e  

 na základě příkazní smlouvy č. D/3498/2023/INV společnost RTS, a. s., se sídlem 

Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČO 25533843, k provádění úkonů nezbytných pro výkon 

zadavatelských činností, včetně zajištění elektronického otevírání nabídek, a ke 

všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o veřejné zakázce s názvem 

„Uherskohradišťská nemocnice a. s. – Rekonstrukce objektu č. 11“ podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dle plné moci uvedené v příloze č. 

0499-23-P11. 

 
 

62 Akce „Revitalizace Baťova mrakodrapu - 2. etapa“ - dodatek č. 5 investičního 
záměru, veřejná zakázka „Revitalizace Baťova mrakodrapu - 2. etapa V.“ - 
schválení výběru dodavatele stavebních prací a veřejná zakázka 
„Revitalizace Baťova mrakodrapu – 2. etapa – výkon funkce technického 
dozoru stavebníka a koordinátora BOZP na staveništi – III.“ – schválení 
výběru dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0482/R12/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. zprávu o hodnocení nabídek nové hodnoticí komise veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „Revitalizace Baťova mrakodrapu – 2. etapa V.“, a protokoly z 

jednání hodnotící komise a protokol z jednání nové hodnotící komise, dle příloh č. 

0529-23-P04; 

 

2. protokoly o společném jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek 

veřejné zakázky na služby s názvem „Revitalizace Baťova mrakodrapu – 2. etapa – 

výkon funkce technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP na staveništi – 

III.“, dle přílohy č. 0529-23-P05; 

 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 5 investičního záměru č. 1745/140/03/21 – 05/05/23 na akci 

„Revitalizace Baťova mrakodrapu – 2. etapa“, dle přílohy č. 0529-23-P02; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0115/2023, dle přílohy č. 0529-23-P03; 

 

 

 

 



  R12/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

49/49 

3. pro veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Revitalizace Baťova 

mrakodrapu – 2. etapa V.“: 

a) výběr dodavatele Zlínstav a.s., se sídlem Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČO 

28315669; 

b) uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem Zlínstav a.s., se sídlem Bartošova 5532, 

760 01 Zlín, IČO 28315669, dle přílohy č. 0529-23-P06; 

 

4. pro veřejnou zakázku na služby s názvem „Revitalizace Baťova mrakodrapu – 2. 

etapa – výkon funkce technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP na 

staveništi – III.“: 

a) výběr dodavatele LUIS Zlín CZ s.r.o., se sídlem Nadhumení 306, 760 01 Zlín - 

Mladcová, IČO 27730808; 

b) uzavření příkazní smlouvy s dodavatelem LUIS Zlín CZ s.r.o., se sídlem 

Nadhumení 306, 760 01 Zlín - Mladcová, IČO 27730808, dle přílohy č. 0529-23-P07; 

 z m o c ň u j e  

 společnost LUIS Zlín CZ s.r.o., se sídlem Nadhumení 306, 760 01 Zlín - Mladcová, 

IČO 27730808, k provedení úkonů a činností souvisejících s výkonem technického 

dozoru stavebníka a koordinátora BOZP při realizaci akce „Revitalizace Baťova 

mrakodrapu – 2. etapa – výkon funkce technického dozoru stavebníka a 

koordinátora BOZP na staveništi – III.“, dle přílohy č. 0529-23-P08. 

 
 

63 RP01-23 Podpora vodohospodářské infrastruktury - schválení změny č. 1 
Programu  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0483/R12/23 s c h v a l u j e  

 změnu č. 1 Programu RP01-23 Podpora vodohospodářské infrastruktury spočívající 

ve změně vyplácení dotace, dle přílohy č. 0514-23-P01. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
 


